
ZÁPIS 

ze společného jednání ŘS KPSS a SK Nymburk  

Termín:          26. 2. 2018, 17:00 hod. 
Místo:             Kancelář vedoucí OSV, Nymburk 
Přítomni:       ŘS KPPSS – Mgr. Pavel Plaček, Mgr. Markéta Literová, Bc. Veronika Křičková, 
                                             Bc. Lenka Pavelková, Veronika Pačesová, Bc. Michal Brabec,  
                                              Bc. Zuzana Voženílková 
                       Sociální komise- Radka Plačková, DiS., Ivana Plačková, Bc. Martina Šantrůčková, 
                                                    Mgr. Martina Kučerová, Bc. Lukáš Toman Paclt       
                                                     Omluvena:  Bc. Ivana Bohuslavová 
Zapsal:           Bc. Michal Brabec 
 

Program jednání: 

1. Zahájení jednání 

2. Informace o žádosti o individuální dotaci RSOP 

3. Posouzení žádostí o programové dotace 

 

1. Zahájení jednání 

Koordinátor KPSS zahájil setkání přivítáním účastníků a představením programu 

jednání. 

 

2. Informace o žádosti o individuální dotaci RSOP 

 Členům sociální komise přednesla Bc. Voženílková žádost RSOP, z.s. Nymburk o poskytnutí 

finančního příspěvku ve výši 30.000,- Kč na zakoupení nákladního automobilu Renault Kangoo, rok 

výroby 2006. RSOP žádá o příspěvek na nákup tohoto vozu v celkové ceně 79.000,- Kč  z důvodu 

zajišťování potravinové a materiální pomoci nejchudším osobám. RSOP má uzavřenu smlouvu na tuto 

potravinovou pomoc v rámci projektu EU, kdy pro zboží dojíždí do potravinových skladů v Praze a  

potravinovou  a další pomoc ( drogerie, oblečení, domácí potřeby) pak rozváží potřebným rodinám 

v rámci Nymburka a  ORP. (Stávají nákladní automobil, který mělo RSOP do loňského roku již neprošel 

technickou prohlídkou).    

V rámci diskuze o přidělení výše uvedené dotace pro RSOP členové sociální komise vyjádřili určité 

pochybnosti, zda je pro RSOP výhodný nákup dvanáct let starého automobilu. Z tohoto důvodu 

sociální komise doporučuje poskytnutí finančního příspěvku, ale v nižší výši, než požaduje RSOP. 

Navrhují částku 10.000,- Kč a navrhují RSOP zvážení dalších možností získání finančních prostředků 

z jiných dotačních zdrojů, nikoliv městských. Pí Ivana Plačková nesouhlasí s poskytnutím finančního 

příspěvku vzhledem k tomu, že se jedná o nákup dvanáct let starého automobilu, o jehož dlouhodobé 

živostnosti má pochybnosti.   Přítomní členové sociální komise nezpochybňují činnost RSOP v rámci 

pomoci potřebným rodinám, naopak tuto pomoc   vítají a považují za přínosnou.  Bc.Voženílková 

k věci ještě uvedla, že potravinovou pomoc poskytuje  kromě RSOP a také Romodrom.  Pomoc je 

směřována sociálně slabým rodinám, především rodinám s dětmi. V rámci sociální práce a v rámci 



výkonu agendy sociálně-právní ochrany dětí  pracovníci OSV tuto pomoc vítají a  potravinovou pomoc 

pro jednotlivé rodiny podporují a doporučují její poskytování pro potřebné rodiny.  

Sociální komise byla usnášení schopná – 5 členů komise přítomno, omluvena pouze Bc. Ivana 

Bohuslavová z důvodu nemoci. 

Hlasování:  

Radka Plačková, Dis.,  Bc. Martina Šantrůčková, Bc. Lukáš Toman Paclt, Mgr. Martina Kučerová : 

navrhují RM poskytnout  finanční příspěvek na nákup automobilu RSOP, z.s. Nymburk ve výši : 

10.000,- Kč. 

Ivana Plačková: nedoporučuje poskytnutí finančního příspěvku  

Další jednání sociální komise se uskuteční v pondělí dne 06.dubna 2018 v 16.00 hodin  

v kanceláři vedoucí odboru sociálních věcí. 

  

 

3. Posouzení žádostí o programové dotace 

 Proběhlo posouzení žádostí o programové dotace na poskytování sociálních služeb 

2018. Bylo předloženo 21 žádostí 10 poskytovatelů zařazených v MSSS.  

 Koordinátor seznámil ŘS KPSS a SK s podrobnostmi k došlým žádostem o Programové 

dotace z rozpočtu města Nymburk. U každé žádosti byl podán koordinátorem KPSS návrh na 

částku dotace a proběhla diskuze. U některých žádostí byly podány protinávrhy na jiné 

částky. Poté proběhlo hlasování, výše schválených částek a rozpis hlasování jsou přílohou 

tohoto zápisu. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Příloha č. 1 – Přehled schválených částek 

Žadatel Název služby Požadovaná 
výše finanční 
podpory 

Navržená 
výše finanční 
podpory 

Protinávrh 
výše finanční 
podpory 

Schváleno 

Handicap 
centrum Srdce, 
o.p.s.   

Podpora samostatného 
bydlení Handicap 
centra Srdce 

30 000 Kč 20 000 Kč  20 000 Kč 

Handicap 
centrum Srdce, 
o.p.s.   

Denní stacionář 
Handicap centra Srdce 

30 000 Kč 20 000 Kč  20 000 Kč 

Handicap 
centrum Srdce, 
o.p.s.    

Dílna Handicap centra 
Srdce 

30 000 Kč 20 000 Kč  20 000 Kč 

Handicap 
centrum Srdce, 
o.p.s.   

Týdenní stacionář 
Handicap centra Srdce 

30 000 Kč 20 000 Kč  20 000 Kč 

RSOP z.s. RSOP – OSP- 2017 50 000 Kč 40 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 

Oblastní charita 
Kutná Hora  

Raná péče Na Sioně 28 875 Kč 15 000 Kč  15 000 Kč 

Oblastní charita 
Kutná Hora 

Aktivizační služba pro 
rodiny s dětmi Na 
Sioně 

12 000 Kč  9 000 Kč   9 000 Kč 

Romodrom 
o.p.s. 

Sociálně aktivizační 
služba pro rodiny s 
dětmi 

246 832 Kč 100 000 Kč 80 000 80 000 Kč 

Romodrom 
o.p.s. 

Terénní programy 246 408 Kč  90 000 Kč  80 000 Kč 80 000 Kč 

Laxus z.ú. Centrum 
adiktologických služeb 
Nymburk 

169 000 Kč 140 000 Kč  140 000 
Kč 

Semiramis z.ú. N klub 250 000 Kč 220 000 Kč  220 000 
Kč 

Semiramis z.ú. Centrum rodinného 
poradenství 

141 400 Kč 120 000 Kč  120 000 
Kč 

Fokus Mladá 
Boleslav, z.s.  

Tým terénní sociální 
rehabilitace – case 
management 

250 000 Kč 220 000 Kč 250 000 Kč 250 000 
Kč 

Fokus Mladá 
Boleslav, z.s.  

Centrum sociální 
rehabilitace – „Strejda 
Burger“ 

  20 000 Kč    15 000 Kč  15 000 Kč 

Fokus Mladá 
Boleslav, z.s.  
   

Sociálně terapeutická 
dílna 

 10 000 Kč    7 000 Kč    7 000 Kč 

Fokus Mladá 
Boleslav, z.s. 

Centrum sociální 
rehabilitace 

 10 000 Kč    7 000 Kč    7 000 Kč 

Fokus Mladá 
Boleslav, z.s. 

Chráněné bydlení  10 000 Kč    7 000 Kč    7 000 Kč 

Respondeo, z.s.  Občanská poradna 
Respondeo 

110 000 Kč  90 000 Kč 100 000 Kč 100 000 
Kč 

Respondeo IC Intervenční centrum 
Respondeo 

70 000 Kč 50 000 Kč 40 000 Kč 40 000 Kč 

Centrum pro 
integraci cizinců, 
o.p.s. 

Odborné sociální 
poradenství migrantům 
na Nymbursku 

70 000 Kč 20 000 Kč  20 000 Kč 



Farní charita 
Nymburk 

Nízkoprahové denní 
centrum pro osoby bez 
přístřeší 

30 000 Kč  20 000 Kč   30 000 Kč  30 000 Kč 

Celkem:   1 841 515  1 250 000 
Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 - Programové dotace 2017 – hlasování  
 

Programové dotace 2018 – hlasování ŘS KPSS 
 

 Bra
bec 
Mic
hal 

Černo
vský 
Ivan 

Foj
tík 
Pav
el 

Janík
ová 
Šárka 

Křičk
ová 
Vero
nika 

Liter
ová 
Mark
éta 

Pačes
ová 
Veron
ika 

Pavelk
ová 
Lenka 

Plač
ek 
Pav
el 

Velecho
vský 
Marek 

Voženíl
ková 
Zuzana 

Adrien
a 
Gabrie
lová  

HCS PB   + N N N   +   +   +   +   + N   + N 

HCS DS   + N N N   +   +   +   +   + N   + N 

HCS 
DHCS 

  + N N N   +   +   +   +   + N   + N 

HCS TS   + N N N   +   +   +   +   + N   + N 

RSOP 
OSP 
2017 

  + N N N   +   +   +   +   + N   + N 

OCH 
KH 
Raná 
péče 

  + N N N   +   +   +   +   + N   + N 

OCH 
KH 
Aktiviz
ační 
služba 

  + N N N   +   +   +   +   + N   + N 

Romod
rom 
SAS 

  + N N N   +   +   +   +   + N   + N 

Romod
rom TP 

  + N N N   +   +   +   +   + N   + N 

Laxus 
CAS 

  + N N N   +   +   +   +   + N   + N 

Semira
mis N 
klub 

  + N N N   +   +   +   +   + N   + N 

Semira
mis 
CRP 

  + N N N   +   +   +   +   + N   + N 

Fokus 
TTSR 

  + N N N   +   +   +   +   + N   + N 

Fokus 
CSR SB 

  + N N N   +   +   +   +   + N   + N 

Fokus 
STD 

  + N N N   +   +   +   +   + N   + N 

Fokus 
CSR 

  + N N N   +   +   +   +   + N   + N 

Fokus 
CHB 

  + N N N   +   +   +   +   + N   + N 

Respon
deo OP 

  + N N N   +   +   +   +   + N   + N 

Respon   + N N N   +   +   +   +   + N   + N 



deo IC 

CIC 
OSP 
migran
tům 

  + N N N   +   +   +   +   + N   + N 

Farní 
charita 
NZPOB
P 

  + N N N   +   +   +   +   + N   + N 

+ Ano 
- Ne 
Z Zdržel se 
N Nepřítomen 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Programové dotace 2018 – hlasování SK 

 Plačková 
Radka 

Plačková 
Ivana 

Šantrůčková 
Martina 

Toman-
Paclt 
Lukáš 

Bohuslavová 
Ivana 

Kučerová 
Martina 

HCS PB      +      +      +      +            N      + 

HCS DS      +      +      +      +            N      + 

HCS DHCS      +      +      +      +            N      + 

HCS TS      +      +      +      +            N      + 

RSOP OSP 
2017 

     +      +      +      +            N      + 

OCH KH Raná 
péče 

     +      +      +      +            N      + 

OCH KH 
Aktivizační 
služba 

     +      +      +      +            N      + 

Romodrom 
SAS 

     +      +      +      +            N      + 

Romodrom TP      +      +      +      +            N      + 

Laxus CAS      +      +      +      +            N      + 

Semiramis N 
klub 

     +      +      +      +            N      + 

Semiramis CRP      +      +      +      +            N      + 

Fokus TTSR      +      +      +      +            N      + 

Fokus CSR SB      +      +      +      +            N      + 

Fokus STD      +      +      +      +            N      + 

Fokus CSR      +      +      +      +            N      + 

Fokus CHB      +      +      +      +            N      + 

Respondeo OP      +      +      +      +            N      + 

Respondeo IC      +      +      +      +            N      + 

CIC OSP 
migrantům 

     +      +      +      +            N      + 

Farní charita 
NZPOBP 

     +      +      +      +            N      + 

+ Ano 
- Ne 
Z Zdržel se 
N Nepřítomen 



 
 

 


